CELALUDDİN ES-SUYUTİ

(911/1505)

EŞ-ŞEMARİH Fİ İLMİ'-TARİH

Yazan: Celalettin EL-SUYUTİ

Çeviri: Doç. Dr. Rıza SAVAS

(Bu çeviri, eserin Dr. Chr. Fr. Seybold tarafından 1894 Leiden'de yapılan neşri esas alınarak yapılmıştır).

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Hamd, her şeyi kuşatan iyilikler sahibi Allah'a, salat ve selam, iyiliğin artmasını seven Rasulullah'a olsun.

Çünkü bu zat, yazarın hocalığını yapmış ve "el-Muhtasaru'l-Müfid fî 'İlmi't-Tarih" (Ayasofya, 4438 nolu mecmua, 64a-83a ve 3402/3 nolu mecmua) isimli risaleyi yazmıştır. Bkz. İsmail Cerrahoğlu, Kitabu't-Teysir, 9, 24, (Ankar 1974).

² İbn Ebî Hayseme Ahmed b. Zuhayr en-Nesai (öl: 279 h.)'nin, hadisçilerin metoduyla bir tarih kitabı yazdığı kaydedilmektedir. Bkz. Katip Çelebi (1067/1656), Keşfü'z-Zunûn, 276, (İstanbul 1971).

Teala'nın, Hz.Nuh'u peygamber olarak gönderdiği zamana kadar devametti. Sonra insanlar, tufan olup yer yüzünde bulunan canlıların ölmesine kadar, Hz.Nuh'un peygamber olarak gönderilmesi olayı ile tarih başlattılar.

Lüey'in ölümüne kadar sürdürdüler. Sonra Ka'b b. Lüey'in ölümünden başlatıp, Fil olayına kadar devam ettirdiler. Bu tarihlendirme şekli, Fil olayından, Ömer b. el-Hattab'ın, Hicret'i esas alarak başlattığı tarihlendirmeye kadar sürmüştür.

³ Nehir ismidir ve değişik şekillerde okunur.Bkz. Yakut el-Hamevi (626/1229), Mu'cemu'l-Buldan, IV:285.(Beirut 1955).

Hız.Ömer, Hicret'le tarihlendirmeye, hicretin 17 veya 18. yılında başlamıştır. İbn Cerir, bunu "...Hz.İsa'nın peygamberliğinden Rasulullah s.a.v.'in peygamberliğine kadar"⁴ sözüyle özetleyerek kitabına almıştır.